
Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ú N O R  
2 0 1 2  

 
č. 02 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

M Ě S Í Č N Í K  
P R O  S T Ř E D N Í  Š K O L Y  

 
 
 
 

 



 2 

 
 

OBSAH 
OBSAH ...................................................................................................................................................................... 2 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO ....................................................................................................................... 4 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ............................................................................................ 5 
INFORMATIKA .................................................................................................................................................... 5 

ACTIVBOARD – VYUŽITÍ INTERAKTIVNÍ TABULE VE VÝUCE ...................................................................................................... 5 
ADOBE PHOTOSHOP – ÚPRAVA DIGITÁLNÍCH FOTOGRAFIÍ I ................................................................................................... 5 
TVORBA PREZENTACÍ – POWERPOINT 2010 ........................................................................................................................ 6 
ŽÁKOVSKÉ PROJEKTY S PODPOROU ICT ............................................................................................................................. 7 
MS EXCEL – ZÁKLADY PRÁCE............................................................................................................................................ 7 
GOOGLE – VYUŽITÍ VE ŠKOLE ............................................................................................................................................ 8 
VYTVÁŘENÍ ŠKOLNÍHO ČASOPISU ....................................................................................................................................... 8 
TVORBA E-LEARNINGOVÉHO KURZU (MOODLE 2.1) .............................................................................................................. 9 
PC JAKO LEGO ............................................................................................................................................................... 9 
LEKTORSKÉ DOVEDNOSTI V OBLASTI ICT.......................................................................................................................... 10 

CIZÍ JAZYK A LITERATURA ............................................................................................................................ 11 
PŮLROČNÍ KURZ AJ PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNÍKY................................................................................................................... 11 
PŮLROČNÍ KURZ AJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ ...................................................................................................................... 12 
PŮLROČNÍ KURZ AJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ ...................................................................................................................... 12 
PŮLROČNÍ KURZ AJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ ...................................................................................................................... 12 
PŮLROČNÍ KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ .................................................................................................................. 13 
PŮLROČNÍ KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ .................................................................................................................. 13 
KURZ NJ PRO ZAČÁTEČNÍKY ............................................................................................................................................ 13 
KURZ NJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ ..................................................................................................................................... 14 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE ................................................. 14 
MENTORING - METODY KRITICKÉHO MYŠLENÍ VE VÝUCE ...................................................................................................... 14 
NOVÉ METODY A FORMY PRÁCE VE VÝUCE NA SŠ................................................................................................................ 15 
ODMĚNY A TRESTY VE ŠKOLNÍ PRAXI – HODONÍN................................................................................................................ 16 
KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI UČITELE - PRÁCE SE TŘÍDOU I JEDNOTLIVCEM ........................................................................... 16 
KLIMA A KÁZEŇ  - JAK PRACOVAT SE TŘÍDOU ..................................................................................................................... 17 
STRATEGIE VYŠETŘOVÁNÍ ŠIKANY ......................................................................................................................... 18 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY................................................................................................................. 19 
KURZ REGIONÁLNÍ DĚJINY POKRAČUJE ............................................................................................................................ 19 
JAK UČIT O ŠOA (HOLOCAUSTU) A TOTALITNÍCH REŽIMECH - HODONÍN ................................................................................. 19 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY.......................................................................................................................... 20 
NA EKOLOGII SELSKÝM ROZUMEM .................................................................................................................................... 20 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA ................................................................................................... 20 
AKTUALITY V ÚČETNICTVÍ VYBRANÝCH ÚČETNÍCH JEDNOTEK - BLANSKO ............................................................................... 20 
AKTUÁLNÍ A OČEKÁVANÉ ZMĚNY VE ŠKOLSKÉ LEGISLATIVĚ - BLANSKO .................................................................................. 21 
ZATŘÍDĚNÍ MAJETKU...................................................................................................................................................... 21 
SVĚT PENĚZ PRAKTICKY - HODONÍN ................................................................................................................................. 22 
PREVENCE VYHOŘENÍ .................................................................................................................................................... 22 
VNITŘNÍ KONTROLA V PRAXI PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ – VZORY PÍSEMNOSTÍ (PRO VEDOUCÍ PEDAGOGICKÉ 
PRACOVNÍKY) ............................................................................................................................................................... 23 
VNITŘNÍ KONTROLA V PRAXI PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ – VZORY PÍSEMNOSTÍ (PRO EKONOMICKÉ PRACOVNÍKY PO) ................ 23 
PŘÍPRAVA UCHAZEČŮ KE KONKURZNÍMU ŘÍZENÍ NA MÍSTA ŘEDITELŮ ŠKOL............................................................................. 24 
PŘÍPRAVA UCHAZEČŮ KE KONKURZNÍMU ŘÍZENÍ NA MÍSTA ŘEDITELŮ ŠKOL............................................................................. 25 
METODIKA AUTOEVALUACE - ZKUŠENOSTÍ Z ŘÍZENÍ ŠKOLY A RADY K HODNOCENÍ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU................................ 25 
NÁSTROJE PRO KVALITNÍ ŘÍZENÍ ...................................................................................................................................... 26 
ŘÍZENÍ ŠKOL DLE MEZINÁRODNÍCH NOREM........................................................................................................................ 26 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ....................................................................... 27 
STUDIUM PEDAGOGIKY PRO UČITELE ............................................................................................................................... 27 
STUDIUM PEDAGOGIKY PRO PEDAGOGY VOLNÉHO ČASU ..................................................................................................... 28 
STUDIUM PEDAGOGIKY PRO VYCHOVATELE ....................................................................................................................... 29 
STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2012/2013 ....................................................................................... 29 

UMĚNÍ A KULTURA .......................................................................................................................................... 30 
KDYŽ ZEM DÁ HLÍNU – TVOŘIVÉ PODVEČERY ..................................................................................................................... 30 



 3 

NABÍDKA SLUŽEB ................................................................................................................................................ 32 
ODDĚLENÍ ŠKOLNÍCH VÝLETŮ NABÍZÍ:.................................................................................................................... 32 
NEJNOVĚJŠÍ (NENÍ DOSUD V NABÍDCE) ................................................................................................................... 32 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ....................................................... 33 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA........................................................................................................................................ 34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15 

Určeno: pro vnitřní potřebu škol v územní působnosti JMK 
Schválil: Mgr. Jan Juřík 

Redakce a zpracování: PaedDr. Věra Hlavsová, Mgr. Ludmila Jarošová 
Uzávěrka: vždy 15. den předchozího měsíce 
Měsíčník neprochází jazykovou úpravou. 

Rok 2012 
Číslo 2 únor) - vychází 30. 1. 2012 



 4 

 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO 

 

Doručovací adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, Brno, 60200 
podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011, fax: 543 426 057 

Ředitel: Mgr. Jan Juřík, tel: 543 426 050, jurik@sssbrno.cz 
dvpp@sssbrno.cz Úsek vzdělávání: 

Vedoucí úseku vzdělávání: PaedDr. Věra Hlavsová, 543 426 030, 739 314 093 
hlavsova@sssbrno.cz 
ict@sssbrno.cz Úsek informatiky: 

Vedoucí úseku informatiky: Mgr. Hana Knapová, 543 426 026, knapova@sssbrno.cz 
 
Radovan Mrkva, 543 426 055, mrkva@sssbrno.cz 
ucto@sssbrno.cz 
vylety@sssbrno.cz 
volnamista@sssbrno.cz 

Úsek služeb: 
Vedoucí úseku služeb: 
Zpracování mezd a účetnictví: 
Školní výlety: 
Volná místa: 
Prodej učebnic a pomůcek: ucebnice@sssbrno.cz 
Pracoviště Blansko: Jaroslava Klimešová, 516 418 710, klimesova@sssbrno.cz 
Pracoviště Hodonín PaedDr. Hana Krojzlová, 518 352 037, krojzlova@ssshodonin.cz  
Další kontakty naleznete na adrese www.sssbrno.cz v záložce Kontakty.  
 



 5 

 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

» 

INFORMATIKA 
 
A CT IVB O AR D  – VY U ŽI T Í  I N TER A KT I VNÍ  TA BU LE VE V ÝU CE  
Obsah: 
1. Popis hardware, instalace, umístění. Základní obsluha hardware. Interaktivní tabule ve vyučovací 

hodině, seminář v učebně s interaktivní tabulí. 
2. Software pro interaktivní tabuli - ActivInspire. 
3. Příprava vyučovací jednotky pro interaktivní tabuli. 
4. Tvorba vlastního souboru, uložení. 
5. Metodické postupy pro vytváření materiálů pro interaktivní tabule do různých vyučovacích 

předmětů. 
6. Specifika vyučovací hodiny vedené s využitím interaktivní tabule. 
7. Externí zdroje, zdroje z internetu. Autorská práva. 
8. Předvedení ukázky vyučovací hodiny. 
Účastníci semináře budou seznámeni s programem Activ Inspire. Získané informace, nápady 
a dovednost budou moci pedagogičtí pracovníci využít při tvorbě digitálních učebních materiálů. 
Každý účastník bude mít k dispozici počítač, výuka bude probíhat prakticky. 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům škol 
Číslo akce:  2482 
Číslo akreditace: 25791/2010-25-634 
Termín konání: úterý 14. 2. a 21. 2. 2012 vždy od 15.15 do 19.30 hod. (jedná se o jeden 

seminář, který je rozdělený do dvou vyučovacích dnů) 
Místo konání: Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 3. února 2012 
 
 
A DO BE PH OTOS HO P –  Ú PR AVA DI G IT ÁL N ÍC H  F OTOG R AF I Í  I  
Obsah:   
Blok 1 
 co je digitální fotografie, základy fotografování 
 digitální fotoaparát – práce, parametry, režimy 
 úvod do zpracování digitálního obrazu, teoretické základy parametrů obrazového souboru 
 vektor, bitmapa, barevná hloubka, rozlišení, barevné modely a barevné prostory 
 základní aplikace pro zpracovaní digitální fotografie - Adobe Photoshop, Adobe Bridge, camera 

RAW - a jejich potenciál 
 archivace fotografií, hromadné zpracování negativů, konverze do jiných formátů 



 6 

 uživatelské rozhraní Adobe Photoshop - pracovní plocha a její uspořádání, preference 
a optimální nastavení programu, struktura menu, popis prostředí 

Blok 2 
 plošné úpravy fotografie, získávání a úprava snímků 
 histogram, úrovně, křivky, bílý a černý bod 
 vyvážení barev, saturace, invertování, výběr a selekce 
 nástroje výřezu, kouzelná hůlka 
 nástroje pro základní retuše - štětec, guma, razítko, ztmavení, zesvětlení 
 skenování fotografií – opravy vad, retušování 
 převod do černobílé škály - základní způsoby převodu - odbarvení, převod do stupňů šedi, míchání 

kanálů 
 další plošné úpravy obrazu a úpravy geometrie obrazu - změny velikosti, výřezy, otáčení, 

narovnání, korekce perspektivy, korekce optického zkreslení 
Blok 3 
 základy práce s vrstvami - princip vrstev a jejich využití 
 způsoby vytváření vrstev, nastavení základních vlastností (viditelnost, pořadí, krytí, slučování) 
 efekty vrstev, schránka, vytváření základních koláží 
 doostřování fotografií a snižování digitálního šumu - optimální způsoby ostření a snižování šumu 
 využití pomocných nástrojů Photoshopu - Grain Surgery, Noise Ninja 
 využití digitálního fotografování ve školní praxi 
 využití rastrové grafiky při tvorbě výukových materiálů 
 příprava fotografií pro cílové médium - optimalizace fotografií pro tisk, web, e-mail, projekce 
Učitelé se naučí pracovat se špičkovým profesionálním grafickým editorem. Seminář je určen všem, 
kteří se chtějí zdokonalit v úpravách digitálních fotografií. Důraz je kladen především na pochopení 
principů úprav a specifické chování jednotlivých nástrojů včetně základních nástrojů oprav vad 
snímků. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol 
Číslo akce:  2519 
Číslo akreditace: 3407/2011-25-210 
Termín konání: středa 15. 2. od 15.15 do 19.30 hod. a sobota 25. 2. 2012 od 9.00 do 16.00 h 

(jedná se o jednu akci rozdělenou do dvou vyučovacích dnů) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.700 Kč 
Cena pro ostatní:      2.040 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 3. února 2012 
 
 
TVO R B A P RE ZE NTA C Í  –  PO WE RPO I NT  2010  
Obsah:   
 Pravidla pro správný vzhled prezentace. 
 Popis prostředí aplikace PowerPoint 2010. 
 Text v prezentaci – formátování, základy typografie. 
 Grafika v prezentaci – možnosti. 
 Tabulka vytvořená v PowerPoint. 
 Efekty, videosekvence. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol 
Číslo akce:  2483 
Číslo akreditace: 21582/2009-25-524 



 7 

 
Termín konání: středa 15. 2., 22. 2. a 7. 3. 2012 vždy od 11.30 do 15.00 h (jedná se o jednu 

akci rozdělenou do tří vyučovacích dnů) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.700 Kč 
Cena pro ostatní:      2.040 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 3. února 2012 
 
 
ŽÁ KO VS KÉ P R OJEK TY S  PO DPO R O U I CT  
Obsah:   
1. Žákovské projekty, jedna z možností, jak rozvíjet kompetence žáků. Přínos využití žákovských 

projektů 
2. Druhy žákovských projektů a jejich pozice v ŠVP základní a střední školy 
3. Fáze vytváření a realizace žákovského projektu, na co si dát pozor, problémy a jak jim předcházet  
4. Využití ICT v žákovských projektech. Elektronická komunikace, zpracovaní dokumentace 

projektu a další – praktické ukázky a cvičení v počítačové učebně. 
5. Jak vypadá správně zpracovaný žákovský projekt? Ukázky a náměty pro praktické užití ve školách 

různých typů. 
6. Mezinárodní projekty – možnosti a ukázky.  
7. Jak konkrétně připravit projekt, vést a hodnotit – praktické cvičení – realizace meziškolního 

projektu 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol 
Číslo akce:  2485 
Číslo akreditace: 21582/2009-25-524 
Termín konání: sobota 18. 2. a 10. 3. 2012 vždy od 9.00 do 14.30 h (jedná se o jednu akci 

rozdělenou do dvou vyučovacích dnů) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.700 Kč 
Cena pro ostatní:      2.040 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 3. února 2012 
 
 
MS EX CE L –  Z Á KL A DY PR Á CE  
Obsah:   
1. Popis prostředí aplikace MS Excel, porovnání verzí. 
2. Základní operace v aplikaci, úprava buněk, operace s řádky, sloupci, práce s bloky, formátování. 
3. Práce s grafy – vytvoření grafu, formátování, možnosti. 
4. Funkce – možnosti a praktické aplikace nejpoužívanějších funkcí. 
5. Příprava tisku. 
Cílem semináře je poskytnout učitelům informatiky a ostatním učitelům nové metodické postupy, 
možnosti a nápady pro výuku práce s počítačem v oblasti elektronické komunikace a tímto dále 
rozvíjet jejich znalosti získané absolvováním kurzů SIPVZ. 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům všech typů škol 
Číslo akce:  2492 



 8 

Číslo akreditace: 21582/2009-25-524 
Termín konání: pondělí 20. 2. 2012 a 5. 3. 2011 vždy od 13.00 do 18.00 h (jedná se o jeden 

seminář, který je rozdělený do dvou vyučovacích dnů) 
Lektor:   Mgr. Josef Mach  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 17. února 2012 
 
 
GOO GLE  – VYU Ž IT Í  VE  Š KO LE  
Obsah semináře: 
 Google jako náhrada kancelářských aplikací. 
 E-mail – nastavení a používání webového rozhraní e-mailového účtu. 
 Blog – jednoduché publikování příspěvků na webu. 
 Kalendář – organizace času. 
 Dokumenty – textové dokumenty (základní formování textu: řezy písma, seznamy, tabulky, formát 

písma, záhlaví, zápatí), tabulky (tvorba tabulek, ohraničení, vzorce, formuláře, formát buňky), 
formuláře (jednoduché dotazníky a kvízy online), prezentace (tvorba jednotlivých snímků, text, 
obrázek a hudba v prezentaci). 

 Sdílení dokumentů, skupinová práce v aplikacích Google. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ 
Číslo akce:  2488 
Číslo akreditace: 9373/2009-25-216 
Termíny konání: čtvrtek 23. 2. a 1. 3. 2012 vždy od 14.00 do 18.15 hod. – jedná se o jeden 

seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 3. února 2012 
 
 
VYTV ÁŘ EN Í  ŠK OL N ÍH O Č AS OPIS U 
Obsah: 
1. Obecné zásady vytváření školních časopisů (vytvoření redakční rady, stanovení rubrik a jejich 

náplně, harmonogram činností a jeho návrh). 
2. Vyhledávání vhodných témat a forem. 
3. Vytváření textů a grafiky. 
4. Zásady tvůrčího psaní, dodržování pravidel a etiky. Zásady grafické úpravy dokumentu (písmo, 

rozložení prvků, barvy pozadí, doplňující grafické prvky). 
5. Zpracování fotografií, získávání fotografií a jejich úprava. 
6. Počítačové zpracování materiálů, vhodný software, ukázky software a práce v něm. 

Workshop – praktické ukázky tvorby článků, reportáže, fotoreportáže. 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům všech typů škol 



 9 

Číslo akce:  2486 
Číslo akreditace: 25791/2010-25-634 
Termín konání: úterý 6. 3. a 13. 3. 2012 vždy od 15.15 do 19.30 hod. (jedná se o jednu akci 

rozdělenou do dvou vyučovacích dnů) 
Místo konání: Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 20. února 2012 
 
 
TVO R B A E -LE A RN I NG OVÉ HO  KU R Z U ( MO OD LE 2 . 1)  
Kurz bude probíhat v prostředí Moodle 2.1. Každému účastníkovi bude vytvořen vlastní účet. 
1. Seznámení s e-learningovým prostředím MOODLE, ovládání prostředí. 
2. Tvorba výukového obsahu, výukové možnosti e-learningu. 
3. Zásady tvorby elektronických výukových materiálů. 
4. Činnosti v Moodle a jejich uplatnění ve výuce. 
5. Administrace e-learningového kurzu - zadávání, kontrola úkolů, vyhodnocení. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol 
Číslo akce:  2484 
Číslo akreditace: 9373/2009-25-216 
Termín konání: středa 14. 3., 21. 3. a 28. 3. 2012 vždy od 11.30 do 15.00 hod. (jedná se 

o jednu akci rozdělenou do tří vyučovacích dnů) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.700 Kč 
Cena pro ostatní:      2.040 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 2. března 2012 
 
 
PC JA KO  LE GO 
Obsah: 
 Úvod: historie, číselné soustavy, základní pojmy, Booleova algebra, Neumannova koncepce 
 Základní deska: procesor, paměti, sběrnice, datová rozhraní, porty, čipová sada, zdroj, case, 

ukázky moderních základních desek 
 Paměťová media: pevný disk, flash paměti, CD, DVD, BluRay  
 Vstupní zařízení: klávesnice, polohovací zařízení, scaner další...  
 Výstupní zařízení:  monitor, tiskárna, reproduktor 
Cílem semináře je poskytnout znalosti z oblasti fungování hardware PC, sdělit informace nutné pro 
správný výběr komponent PC a poskytnout materiály vhodné pro výuku. 
Určeno komu:  pedagogům  ZŠ a SŠ (především informatikům) 
Číslo akce:   2416 
Číslo akreditace:   39 432/2011-25-915 
Termín konání:   16. 2. 2012 (14.00 – 17.30 hod.) 
   23. 2. 2012 (14.00 – 17.30 hod.) 
     1. 3. 2012 (14.00 – 17.30 hod.) 



 10 

Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:   Ing. Silvana Žárská 
Hodinová dotace:  12 vyuč. hodin  
Cena: zdarma (placeno z projektu Cesta rozvoje středních škol v Jihomoravském 

kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 8. února 2012 
 
 
LEK TO RS KÉ  DOVE D NO ST I  V  O BL A STI  I CT  
Obsah: 
Blok 1 (4 hod.) Autorské právo 
 Autorské právo - předmět a obsah 
 Volná užití autorských děl 
 Autorské právo na internetu 
 Ochrana autorského práva 
 Licenční smlouva podle autorského zákona, volné licence 
 Ochrana počítačových programů, omezení autorových práv k počítačovému programu 
 Díla zaměstnanecká, školní a souborná 
Blok 2 (10 hod.) E-learning jako prostředek vzdělávání 
 E-learning a jeho postavení ve výuce na střední škole 
 LMS Moodle a jeho využití pro podporu výuky a tvorbu materiálů 
 Práce v systému Moodle – tvorba online kurzů dostupných na WWW určených pro prezenční 

i distanční výuku 
 Postup publikace studijních materiálů, zakládání diskusních fór, sběr a hodnocení elektronicky 

odevzdávaných úkolů  
 Tvorba online testů a další činnosti sloužící pro podporu výuky  
 Nastavení prostředí kurzu učitelem, archivace a zálohování kurzů 
Blok 3 (4 hod.) Typografie a tvorba textového dokumentu 
 Seznámení s typografickými pojmy 
 Zpracování textových materiálů 
 Příprava dokumentu – ovládání, velikost, předvolby, vodítka, pravítka, postupy používané při 

tvorbě dokumentu 
 Úprava textu – znakové a odstavcové atributy, tabulátory 
 Práce se styly textu 
 Import textu a grafiky 
Blok 4 (4 hod.) Grafika - tvorba výukových počítačových animací 
 Tvorba atraktivních dynamických prezentací a animací, druhy animací 
 Vektorová grafika – základní tvary, práce s objekty, efekty 
 Symboly – typy symbolů, instance symbolu, úpravy instance symbolu, efekty 
 Animace – časová osa, rychlost přehrávání, vkládání snímků, přehrávání, úpravy animací 
 Publishing, výstupní formáty a jejich využití. 
 Co je Aktion Skript, možnosti ukázky  
 Možnosti využití animace ve výuce – užití na interaktivních tabulích, v elektronických výukových 

materiálech, při prezentacích. 
Blok 5 (16 hod.) Lektorské dovednosti pro počítačové školitele 
 osobnost lektora 
 lektorské styly 
 vlastnosti dobrého lektora 
 základní pedagogické dovednosti 



 11 

 
 všeobecné zásady vystupování před posluchači 
 verbální a neverbální komunikace 
 způsoby výkladu probírané látk 
 Kolbův cyklus učení 
 osobnosti účastníků 
 charakteristika účastníků 
 typy účastníků 
 pocity účastníků 
 problémoví účastníci a jejich zvládání 
 specifika školení SW 
 způsoby výuky SW 
 nejčastější chyby výuky SW 
 vzhled připravených pomůcek 
Určeno komu:  pedagogům SŠ  
Číslo akce:   2449 
Číslo akreditace:   3407/2011-25-210 
Termín konání:   17. 2. 2012 (14.00 – 17.30),  27. 2. 2012 (14.00 – 17.30), 
     5. 3. 2012 (14.00 – 17.30),  21. 3. 2012 (15.00 – 19.15), 
    28. 3. 2012 (15.00 – 19.15),  20. 4. 2012 (10.00 –18.00), 
   21. 4. 2012 (  8.00 – 14.00) 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:  doc. Ing. Jiří Rybička, Ph.D., Ing. Ludmila Brestičová, JUDr. Hana 

Kelblová, Mgr. Saša Dobrovolná 
Hodinová dotace:  38 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro učitele středních škol (placeno z projektu Cesta rozvoje středních 

škol v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 8. února 2012 
 
 
 

» 
CIZÍ JAZYK A LITERATURA 

 
PŮL R OČ N Í  K U RZ  AJ  P RO  ÚPL NÉ  Z A Č ÁTE Č NÍ KY  
Obsah: od začátku učebnice New English File Elementary 
Určeno komu:   všem pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   2537 
Číslo akreditace:  18 700/2011-25-492 
Termín konání:   každou středu od 15. 2. 2012, 15.00 – 16.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Magdalena Benčíková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  2.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 10 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší. 



 12 

Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  8. února 2012 
 
 
PŮL R OČ N Í  K U RZ  AJ  P RO  M ÍR NĚ  PO K RO ČI LÉ  
Obsah: od lekce 6A učebnice New English File Elementary 
Určeno komu:   všem pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   2513 
Číslo akreditace:  18 700/2011-25-492 
Termín konání:   každé úterý od 14. 2. 2012, 16.40 – 18.10 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Pavel Novák 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  2.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 10 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek:  6. února 2012 
 
 
PŮL R OČ N Í  K U RZ  AJ  P RO  M ÍR NĚ  PO K RO ČI LÉ  
Obsah: od lekce 7. učebnice New English File Elementary 
Určeno komu:   všem pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   2538 
Číslo akreditace:  18 700/2011-25-492 
Termín konání:   každou středu od 22. 2. 2012, 16.40 – 18.10 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Magdalena Benčíková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  2.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 10 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  15. února 2012 
 
 
PŮL R OČ N Í  K U RZ  AJ  P RO  M ÍR NĚ  PO K RO ČI LÉ  
Obsah: od lekce 6. učebnice New English File Elementary 
Určeno komu:   všem pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   2539 
Číslo akreditace:  18 700/2011-25-492 
Termín konání:   každý čtvrtek od 1. 3. 2012, 15.00 – 16.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Magdalena Benčíková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  2.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 



 13 

Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 10 osob. V případě menšího počtu 
účastníků se cena úměrně zvýší. 

Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  23. února 2012 
 
 
PŮL R OČ N Í  K U RZ  AJ  P RO  S TŘE D NĚ  POK R OČ IL É  
Obsah: od lekce 2C učebnice New English File Pre-Intermediate 
Určeno komu:   všem pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   2514 
Číslo akreditace:  18 700/2011-25-492 
Termín konání:   každý čtvrtek od 1. 3. 2012, 16.40 – 18.10 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Pavel Novák 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  2.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 10 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek:  23. února 2012 
 
 
PŮL R OČ N Í  K U RZ  AJ  P RO  S TŘE D NĚ  POK R OČ IL É  
Obsah: od lekce 5. učebnice New English File Pre-intermediate 
Určeno komu:   všem pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   2540 
Číslo akreditace:  18 700/2011-25-492 
Termín konání:   každý čtvrtek od 1. 3. 2012, 16.40 – 18.10 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Magdalena Benčíková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  2.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 10 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  23. února 2012 
 
 
K UR Z N J PR O Z AČ Á TE ČN Í KY  
Obsah: od lekce učebnice Direkt New 1 
Určeno komu:   všem pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   2479 
Číslo akreditace:  18 700/2011-25-492 
Termín konání:   každé pondělí od 13. 2. 2012, 15.30 – 17.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Pavel Novák 



 14 

 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 
Poznámka: Cena je za 54 vyuč. hodin, kurz bude pokračovat po prázdninách. Za první 

pololetí roku 2012 je cena 2.500 Kč. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  6. února 2012 
 
 
K UR Z N J PR O M Í R NĚ P O KR O ČI LÉ  
Obsah: od lekce učebnice Direkt 2 
Určeno komu:   všem pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   2480 
Číslo akreditace:  18 700/2011-25-492 
Termín konání:   každé pondělí od 13. 2. 2012, 17.10 – 18.40 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Pavel Novák 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 
Poznámka: Cena je za 54 vyuč. hodin, kurz bude pokračovat po prázdninách. Za první 

pololetí roku 2012 je cena 2.500 Kč. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  6. února 2012 
 
 
 

» 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, 
DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE 

 
MEN TO RI N G -  ME TO DY KR IT I C KÉH O M YŠ LE NÍ  VE  VÝ U CE  
Obsah: 
Mentoring představuje individuální typ podpory a umožňuje partnerský přístup a spolupráci mentora 
a menteeho (učitele). Je zcela orientován na podporu učitele, která vychází z učitelových potřeb, nikoli 
na kontrolu jeho práce. Umožňuje učitelům poznávat jiné přístupy, přináší expertízu a poučení, 
pomáhá překonávat problémy, získávat profesionální jistotu a posiluje odolnost vůči stresu. 
8 hodinový skupinový vstupní seminář  
 Úvod do koučování a  mentoringu – role mentora 
 Mentoring a jeho formy v kontextu školství 
 10 kompetencí mentora 
 Budování a specifika vztahu mentor – mentee 
 Formulování zakázky/cílů 
 Mentorská schůzka, komunikační strategie 
 Diagnostika, plánovací fáze 
 Evaluace a zpětná vazba, supervize 



 15 

 Specifika skupinového mentoringu 
4 hodinová týmová setkání - facilitovaná setkání s lektorem (3 x v průběhu programu) 
 Zjišťování stavu pokročilosti účastníků 
 Potřeby vzhledem k implementaci metod RWCT do vlastní výuky 
 Rozdělení do skupin a časové plánování postupu  
 Aktuální problémy s implementací metod RWCT do výuky 
 Předávání vlastních zkušeností a řešení problémových úkolů 
12 hodinový individuální mentoring  -prezenčně (6 h.) a distančně (6 h.) – e-learning - průběžné 
úkoly  
 Průběžně v pořadí, které si vyžádá konkrétní situace: 
 Zkoumání možností účastníka 
 Monitorování jeho potřeb 
 Formulace a realizace dílčích kroků 
 Odborná podpora a směrování mentora 
 Náslechy ve vyuč. hodinách a následná zpětná vazba a doporučení 
 Práce se škálou – stav momentální, kýžený – jak dosáhnout posunu 
 Maximální využití možností učitele – koučování 
 Konzultace připravovaných aktivit a hodin pro žáky 
 Zaměření na řešení 
 Sdílení posunů/úspěchů a hledání možností na schůzkách tematických skupin 
8 hodinový skupinový závěrečný seminář 
 Základní postuláty mentorské práce 
 Shrnutí a vyhodnocení budování vztahu mentor – mentee 
 Vyhodnocení zakázky 
 Mentorská schůzka, komunikační strategie 
 Evaluace a zpětná vazba 
 Vize na využití mentorských postupů zúčastněnými na škole 
Určeno komu:  pedagogům středních škol s praktickými zkušenostmi s metodami kritického 
   myšlení 
Číslo akce:  2451 
Číslo akreditace: 39 432/2011-25-915 
Termín konání:  14. 2. 2012 (8.00 – 15.00), 22. 2. 2012 (14.00 – 17.30), 20. 3. 2012 (14.00 – 

17.30), 20. 4. 2012 (14.00 – 17.30), 24. 4. 2012 (8.00 – 15.00) 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15  
Lektoři:   Mgr. Václav Šneberger, PhDr. Libor Kyncl, Mgr. Beata Kynclová 
Hodinová dotace:  40 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro učitele středních škol (placeno z projektu Cesta rozvoje středních 

škol v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek:  8. února 2012 
 
 
NOV É ME TO D Y A F O RMY PR Á CE  VE  VÝ UC E N A SŠ 
Obsah: 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení  
(rozsah 40 hodin; 6 dní po 6 a 7 hod. - odpoledne) 
Kurz se zaměřuje na metodiku a plánování vyučovacích hodin v duchu konstruktivistické pedagogiky. 
Je určen vyučujícím středních odborných škol napříč aprobačním spektrem. Představuje asi 20 
vyučovacích metod, ukazuje cesty k aktivizaci žáků, rozvíjí čtenářskou a informační gramotnost. 



 16 

Učitelé si sami na sobě vyzkouší metody, techniky a strategie, které rozvíjí schopnost 
samostatného myšlení, kreativity, spolupráce a podporují motivaci k celoživotnímu učení. 
Příklady metod a témat: 
INSERT, kooperativní Bingo, Pětilístek, Diamant, Volné psaní, Kostka, Myšlenková mapa, Dvojitý 
zápisník, Poslední slovo patří mně, třífázový model učení, Skládankové učení, Řízené čtení, 
Bloomova taxonomie vzdělávacích cílů, Párové čtení, Třífázový rozhovor, Alfa box, Učíme se 
navzájem, Sněhová koule, Kmeny a kořeny… 
Určeno komu:  pedagogům středních škol 
Číslo akce:  2432 
Číslo akreditace: 14 196/2009-25-359 
Termín konání:  15. a 16. 2. (st + čt), 5. 3. (po), 26. 3. (po),  2. 4. (po) a 26. 4. (čt) vždy od 

13.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektoři:   PhDr. Libor Kyncl 
Hodinová dotace:  40 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro učitele středních škol (placeno z projektu Cesta rozvoje středních 

škol v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek:  8. února 2012 
 
 
ODMĚ N Y A T RES TY VE  Š KOL N Í  P R A XI  –  H O DO NÍ N 
Témata: 
 Školní prostředí, autorita a kázeň. 
 Odměny a tresty ve školní praxi - odměna a trest jako modifikátory chování, lidský faktor, 

regulace chování.  
 Odměny - proč odměňovat, jak odměňovat. 
 Tresty  - je učitel školním dozorcem?, zásady trestání, druhy a posloupnost trestů, fyzické a 

psychické tresty.  
 Kázeňské události a strategie řešení. 
 Klima školy a třídy – vliv na chování žáků a učitel 
Určeno komu:   pedagogickým pracovníkům  
Číslo akce:   55203 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   28. 2. 2012, úterý 13.00 – 17.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Mgr. Robert Čapek Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  590 Kč 
Cena pro ostatní:      710 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, D. Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz , 

tel. 518 353 295 
Uzávěrka přihlášek:  21. února 2012 
 
 
KOM U NI K A ČN Í  D OVE D NOS TI  UČ ITE LE -  P R ÁCE  SE  T Ř ÍD O U 
I  JE D NO TL IVC EM  
Obsah: 
 Vědomí vlastní hodnoty a zdravá sebejistota jako základ efektivní komunikace 



 17 

 Vědomí hodnoty partnera, porozumění druhým, emoční a sociální inteligence  
 Parametry a jazyky efektivní pochvaly 
 Jak rozvíjet pozitivní atmosféru skupiny 
 Komunikační řetězec 
 Analýza "publika" 
 Zpětná vazba a jak se učit novým věcem 
 Hlavní oblasti cílů naší komunikace  
 Komunikační nástroje 
 Umění naslouchat 
 Interaktivní komunikace se skupinou a s jednotlivcem 
 Otázky, které podněcují přemýšlení a zapojují do plodné diskuse 
 Vedení skupinové diskuse 
 Tipy pro práci s akustikou a prostorem 
 Jak pracovat s hlasem 
Účastníci rozvinou své praktické sociální a komunikační dovednosti. Identifikují hlavní potřeby 
vlastních dovedností a vypracují náčrt rozvoje. Provedou analýzu svého "publika" a navrhnou účinné 
komunikační nástroje. Rozvinou dovednost klást efektivní otázky a povzbuzovat tvořivost pedagogů 
a žáků. Dozví se, jak odstraňovat nevhodné verbální i nonverbální návyky. 
Vybrané techniky si vyzkoušejí v menší skupině. 
Určeno komu:  pedagogům SŠ 
Číslo akce:   2497 
Termín konání:   29. 2. a 1. 3. 2012 (vždy od 9.00 do 16.00 hod.) 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:   Mgr. Saša Dobrovolná 
Hodinová dotace:  16 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro učitele středních škol (placeno z projektu Cesta rozvoje středních 

škol v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 22. února 2012 
 
 
KL IM A A K ÁZE Ň   -  JAK  P R AC OVAT  SE T Ř ÍD O U 
Obsah: 
I. Podpora koheze třídy 
a) navození pozitivních vztahů mezi dětmi 
b) upevnění pocitů sounáležitosti s třídou u jednotlivých dětí 
c) zvýšení koheze mezi dětmi 
d) profilování dané třídy v rámci školy 
II.Podpora komunikačních  dovedností 
a) stanovení a přijetí komunikačních pravidel 
b) trénování tolerance a akceptace sebe i druhých  
c) nácvik empatie 
d) nácvik řešení problémů – aplikování v přímém životě třídy 
e) respektování demokracie  
III. Prevence sociálně patologických jevů  
a) práce s rizikovými faktory /viz. body I. a II./ 
b) nácvik alternativních forem chování pro náročné a kritické situace 
IV.    Podpora vztahu mezi třídním učitelem a třídou 
a) trénink vzájemné empatie mezi třídním učitelem a třídou  
b) iniciování  rodičů dětí ke spolupráci s třídním učitelem 

Určeno komu:  pro pedagogický sbor SŠ nebo gymnázia 



 18 

Číslo akce:   2524 
Termín konání:  2 dny v období od 19. 3. do 23. 3. 2012 (možno i v odpoledních hodinách 

(12.00 – 18.00) 
Místo konání:   v prostorách přihlášené školy 
Lektoři:   PhDr. Helena Vrbková 
Hodinová dotace:  16 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro učitele středních škol (placeno z projektu Cesta rozvoje středních 

škol v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 24. února 2012 
 
 
STR ATE GIE  VYŠ ET ŘOV Á NÍ  Š IK A NY  
Obsah: 
Blok 1 (8 hod.)  Strategie vyšetřování šikany I.:  
 definice šikany, 
 rozdíly mezi šikanou a škádlením,  
 trojrozměrný pohled na šikanu,  
 vývojová stadia šikanování,  
 nejčastější chyby při vyšetřování,  
 přímé a nepřímé znaky šikanování,  
 budování bezpečného klimatu v rámci třídy, komunity, skupiny, práce s pravidly, možná strategie 

vyšetřování,  
 práce s filmem „Silný proti slabému“. 
Blok 2 (8 hod.)  Strategie vyšetřování šikany II.:  
 devět kroků při řešení počáteční šikany,  
 krizové scénáře pro počáteční stadia,  
 odhad závažnosti podle daných kritérií, 
 krizový plán při výbuchu skupinového násilí,  
 vedení rozhovorů s aktéry šikany,   
 práce se třídou,  
 šikana z hlediska práva,  
 práce s filmy „Šikana na našich školách“ „Mezi stěnami“. 
Určeno komu:  pro pedagogický sbor SŠ nebo gymnázia 
Číslo akce:   2525 
Termín konání:   22. a 23. 3. 2012, možno i odpoledne (12.00 – 18.00) 
Místo konání:   v prostorách přihlášené školy 
Lektoři:   Mgr. Jiří Maléř 
Hodinová dotace:  16 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro učitele středních škol (placeno z projektu Cesta rozvoje středních 

škol v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 5. března 2012 
 
 
 
 
 
 



 19 

 

» 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY 
 
K UR Z RE GI ON Á LN Í  DĚ J I NY PO K RA Č UJE 
Program na II. pololetí školního roku: 
15. 2. 2012 – středa ve 14.30 hodin, Hybešova 15: Němci v Brně a na jižní Moravě (do II. světové 
války). Mgr. Martin Markel, Ph.D., Historický ústav FF MU. Místo konání: SSŠ Brno, Hybešova 15. 
14. 3. 2012 – středa ve 14.30 hodin: Islám a muslimové v Brně a ČR (včetně návštěvy mešity).  
Sraz před mešitou – Vídeňská 38a. 
11. 4. 2012 – středa ve 14.30 hodin, Hybešova 15: Využití filmu při výuce moderních dějin.  
PhDr. Kamil Štěpánek, CSc., katedra historie PdF MU 
Určeno komu:   učitelům 2. stupně ZŠ, víceletých gymnázií a SŠ  
Číslo akce:  2233 
Číslo akreditace:  16659/2010-25-475a 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  250 Kč/seminář; 1.700 Kč celý kurz 
Cena pro ostatní:       300 Kč/seminář; 1.940 Kč celý kurz 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037 
Uzávěrka přihlášek:  obratem 
Poznámka:  Pro získání osvědčení je nutná 75% účast na seminářích (minimálně 5 seminářů) 
 
 
JAK  UČ IT  O  Š O A ( H OL OC A UST U)  A TOTAL IT N ÍC H  R EŽ IME CH  -  
HO DO N Í N 
Účastníci získají základní přehled o problematice holocaustu. Rozšíří si své znalosti o podmínkách 
vzniku komunismu a nástupu totalitních režimů. Pochopí skutečnost, že předpoklady k uskutečnění 
totality jsou konstantou lidské psychiky. Osvojí si základní přístup, jak s touto konstantou pracovat 
v rámci omezené kapacity hodin dějepisu.  
Obsah výuky:   Co je antijudaismus? Co je antisemitismus? Podmínky k uskutečnění šoa 
(holokaustu). Počátky a podmínky ke vzniku komunismu, nástup komunistických režimů v Evropě.  
Určeno komu:   pedagogickým pracovníkům  
Číslo akce:   55201 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   23. 2. 2012, čtvrtek 13.00 – 16.15 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Mgr. Terezie Dubinová Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  570 Kč 
Cena pro ostatní:      690 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, D. Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295 
Uzávěrka přihlášek:  16. února 2012 
 
 
 
 
 



 20 

 

» 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY 
 
N A E K OL OG I I  SE LSK ÝM RO Z UMEM 
Obsah: 
1.část - prezenční (4 vyuč. hod.) 
 Historie ekologie a environmentalistiky  
 Ekologické problémy v historii a současnosti 
 Zadání úlohy účastníkům semináře – Zmapování povědomí o životním prostředí a ekologických 

návyků žáků středních škol 
2. část - distanční (4 vyuč. hod.) 
 Vlastní vypracování úlohy 
 Online odeslání výsledků 
 Zpracování výsledků lektorem 
3. část - prezenční (4 vyuč. hod.) 
 Prezentace a analýza výsledků  
 Možnosti zapojení žáků do aktivit pomáhajících zlepšit životní prostředí 
 Seznámení s materiály a organizacemi podporujícími environmentální výchovu 
Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky důležitými mezníky v ekologii. Získat přehled 
o důležitých ekologických problémech. Získat informace o environmentálním povědomí a vnímání 
ekologických problémů mezi studenty. Seznámit s možnostmi, jak přispět k lepšímu životnímu 
prostředí na Zemi a jak motivovat tímto směrem žáky. Získání informací o podpůrném materiálu, 
státních institucích a dalších organizacích. 
Určeno komu:  pedagogům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:   2455 
Číslo akreditace:   39 432/2011-25-915 
Termín konání:   28. 2. 2012, 14.30 – 18.00 a  6. 3. 2012, 14.30 – 18.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:   Mgr. Jakub Pelcl 
Hodinová dotace:  12 vyuč. hodin  
Cena: zdarma (placeno z projektu Cesta rozvoje středních škol v Jihomoravském 

kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 8. února 2012 
 
 

» 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 
 
A KT U AL ITY V  Ú ČE TN I CTV Í  VY BR A NÝ CH Ú ČET NÍ C H JED N OTE K -  
BL A NS KO 
Obsah:   Změny od 1. 1. 2012 se zaměřením na PO 
1. Zákon o účetnictví č. 563/1991 Sb. v úpravě pro účetní období 2012, zákony o rozpočtových 
pravidlech od 1. 1. 2012 



 21 

2. Vyhláška 410/2009 Sb., kterou se provádí zákon o účetnictví vybraných účetních jednotek 
(VUJ), ve znění platném v roce 2012 
3. Změny a doplňky ČUS 701 Účty a zásady účtování na účtech, ČUS 702 Otevírání a uzavírání 
účetních knih, ČUS 703 Transfery, ČUS 704  Fondy, ČUS 705 Rezervy, ČUS 706 Opravné položky 
a vyřazení pohledávek, ČUS 707 Zásoby, ČUS 708 Odpisování dlouhodobého majetku 
4. Další změny v legislativě, které ovlivňují hospodaření a účtování VUJ 
5. Řešení složitějších  případů, diskuse 
Poznámka:  Obsah bude upřesněn o všechny změny v legislativě, které budou uskutečněny k datu 
semináře. 
Určeno komu:  managementu škol a hospodářkám 
Číslo akce:  2504 
Termín konání:    9. 2. 2012 8.30 – 13.00 hod. 
Místo konání:   Blansko, náměstí Svobody  2 
Lektor:    Ing. Olga Hanzlová 
Cena:    700 Kč (včetně DPH) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, 516 410 973, 602 169 157 
Uzávěrka přihlášek:  3. února 2012 
 
 
A KT U ÁL NÍ  A O ČE K ÁVA NÉ ZMĚ NY V E  Š KO LSK É LEG ISL AT IVĚ  -  
BL A NS KO 
Obsah:   aktuální změny ve školské legislativě 
Určeno komu:   vedoucím pracovníkům škol školských zařízení 
Číslo akce:   2436 
Termín konání:   10. 2. 2012 od 10.00 hod do 15.30 hod. 
Místo konání:   Blansko, nám. Republiky 1 (bývalá budova ONV) 
Lektor:    JUDr. Hana Poláková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  700 Kč 
Cena pro ostatní:       840 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Anna Skoupá, e-mail: skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973, 602 169 157 
Uzávěrka přihlášek:  ihned 
 
 
ZAT Ř ÍDĚ N Í  M A JE TK U 
Obsah: 
V návaznosti na vyhl. č. 410/2009 Sb. se provádějí některá ustanovení zák. č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, podle něhož budou muset účetní jednotky zatřiďovat a následně odpisovat majetek. 
Předmětem semináře je zatřídění majetku u podnikatelských subjektů, dále organizačních jednotek 
státu, obcí a sdružení. 
 Staveb, budov, inženýrských děl. Součásti a příslušenství tohoto majetku. Nedílných součástí 

staveb, budov, inženýrských děl. Samostatných movitých věcí pevně spojených se stavbou. 
 Samostatných movitých věcí: SMV  
 dlouhodobého hmotného majetku DHM 
 drobného dlouhodobého majetku – DDHM 
 Nehmotného majetku. NM  
 dlouhodobého nehmotného majetku – DNM 
 drobného dlouhodobého nehmotného majetku  - DDNM 
 Jiného majetku, služby 



 22 

 Technické zhodnocení, modernizace majetku, jeho evidence – uspořádací účty 
 Opravy a udržovací práce – přiřazení, provozní prostředky 
 Pozemků – součásti a příslušenství 
 Rozlišení nehmotného majetku, jeho zatřídění a odpisování účetní a daňové, ČÚS – 708/2011 

zákon o dani z příjmů, zákon o účetnictví 
 Co není nehmotným majetkem, ale službou nebo jinou majetkovou hodnotou 
 Ocenitelných práv – licence, smluvní ujednání, autorská a průmyslová práva 
 Vstupní ceny majetku, co je součástí vstupní ceny DHM, DNM, rozdíly mezi daňovými 

a účetními odpisy 
 Způsobů odpisování – účetní, jak řešit odpisy nehmotného majetku a služeb, které ČÚS 708/2011 

neřeší, ani tento majetek nezatřiďuje 
 Daňové odpisování samostatných movitých věcí a nehmotného majetku zabudovaného ve stavbě 
Účastníci obdrží sborník Zatřídění majetku. 
Určeno komu:   ekonomickým pracovníkům 
Číslo akce:   2113 
Termín konání:   16. 2. 2011 od 9.00 hod do 14.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Jiří Blažek 
Cena včetně DPH:  950 Kč (účastníci obdrží potvrzení o účasti) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  9. února 2012 
 
 
SVĚT PE NĚZ  P RA K TI C KY  -  HO D ON Í N 
Účastníci se naučí používat odborné pojmy z oblasti finančního plánování a řízení domácnosti s plným 
porozuměním, rozvinou si dovednosti učitelů v oblasti metod, jejichž prostřednictvím lze zajistit 
porozumění a využívání běžných pojmů finančního světa žáky základní školy. Vyzkoušejí si metody, 
jejichž prostřednictvím učitelé zajistí znalosti, dovednosti a porozumění běžným pojmům finančního 
světa žáky základní školy. Obsahem semináře jsou praktické ukázky metod, jak zvládnout téma peněz 
se žáky základní školy.  
Určeno komu:   pedagogickým pracovníkům  
Číslo akce:   55209 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   21. 2. 2012, úterý 13.00 – 18.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Mgr. Anna Doubková, PaedDr. Karel Tomek 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  740 Kč 
Cena pro ostatní:       890 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, D. Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz,  

tel. 518 353 295 
Uzávěrka přihlášek:  14. února 2012 
 
 
PREVE N CE  VY HO ŘE NÍ  
Obsah: 
Cílem semináře je poskytnout praktické rady, jak se bránit vyhoření, získání poznatků o syndromu 
vyhoření, jeho projevech a možnostech prevence, jak obnovit a udržet životní energii např. pomocí 



 23 

relaxačního cvičení. Účastníci se naučí mobilizovat své síly a pod odborným vedením se 
zamyslí nad svým často vyčerpávajícím rozvrhem a po vyjasnění životních priorit se naučí hledat 
rezervy. 
Určeno komu:   učitelům všech typů a stupňů škol 
Číslo akce:   2453 
Číslo akreditace:  4126/2010-25-121a 
Termín konání:   23. 2. 2012, čtvrtek 13.00 – 18.30 hod. 
Místo konání:   Středisko služeb školám Brno, Hybešova 15 
Lektor:    RNDr. Marcela Vrbová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  16. února. 2012 
 
 
VNI T ŘN Í  K O NT RO L A V  P R AXI  P ŘÍ SP ĚVK OVÝ CH  O R GA N IZ A CÍ  –  
VZO RY P ÍSEM NOS TÍ  (P R O VE D OU C Í  PE DA GO GI C KÉ  PR A CO VN Í KY)  
Obsah: 
I. Právní úprava 
II. Směrnice o provádění vnitřní kontroly 
 Obecné náležitosti směrnic 
 Náplň směrnice o provádění vnitřní kontroly 
 Analýza rizik 
III. Písemnosti zpracovávané při výkonu řídící kontroly 
 Schvalování budoucích příjmů a výdajů  
 Limitovaný příslib, individuální příslib, pověření pro výkon funkcí příkazce operací, správce 

rozpočtu a hlavního účetního 
 Záznam o provedení následné vnitřní kontroly, záznam o zjištěných rozdílech ve stavu majetku, 

inventurní soupis 
IV. Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol (úplná a zkrácená verze – náplň) 
Účastníci semináře obdrží písemný materiál, vzorovou směrnici o provádění vnitřní kontroly a vzory 
písemností na CD. Předběžné dotazy mohou zasílat na adresu: petrrsikora@centrum.cz 
Určeno komu: vedoucím pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   2438 
Číslo akreditace:  3407/2011-25-210 
Termín konání:   5. 3. 2012 od 9.00 do 15.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Petr Sikora (daňový a finanční kontrolor) 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:       960 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  27. února 2012 
 
 
VNI T ŘN Í  KO NT R OL A V  PR AX I  P ŘÍ SPĚVK OVÝ C H O RG A NI ZA C Í  –  
VZO RY P ÍSEM NOS TÍ  (P R O E KO N OM IC KÉ  P RA C OV NÍ KY PO )  
Obsah:   viz výše, ale budou použity vzory pro ekonom. pracovníky 



 24 

Účastníci semináře obdrží písemný materiál, vzorovou směrnici o provádění vnitřní kontroly a 
vzory písemností na CD. Předběžné dotazy mohou zasílat na adresu: petrrsikora@centrum.cz 
Určeno komu: ekonomickým pracovníkům PO 
Číslo akce:   2439 
Číslo akreditace:  3407/2011-25-210 
Termín konání:   12. 3. 2012 od 9.00 hod do 15.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Petr Sikora (daňový a finanční kontrolor) 
Cena včetně DPH:  960 Kč (účastníci obdrží potvrzení o účasti) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  5. března 2012 
 
 
PŘÍ PR AVA UC H AZ EČ Ů  K E  KO N K UR ZN ÍM U ŘÍ ZE NÍ  N A M ÍSTA 
ŘE DI TEL Ů  Š KOL 
Obsah: 
Cílem semináře je připravit uchazeče na vlastní průběh konkurzního řízení a seznámit je se základní 
právní úpravou školství, zejména s okruhy problémů, kde jsou kladeny členy konkurzní komise 
nejčastěji dotazy. Je rozpracován do těchto témat: 
 zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), 
 obecná část zákona, 
 průběh předškolního, základního a středního vzdělávání, 
 školský rejstřík, 
 postavení ředitele školy, správní řízení, 
 postavení zřizovatele (zákon č. 128/2000 Sb., zákon č. 125/2000 Sb.), 
 financování školství, zákon č. 250/2000 Sb, zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících, 
 definice pedagogického pracovníka, 
 kvalifikační předpoklady, 
 pracovní doba pedagogických pracovníků, 
 rozsah přímé pedagogické činnosti a hodiny nad stanovený rozsah přímé pedagogické činnosti 

další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
 vybrané kapitoly ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
 vznik pracovního poměru, 
 změny pracovního poměru, 
 ukončování pracovního poměru, 
 vyhláška č. 54/2005 Sb. o konkurzním řízení, 
 průběh konkurzního řízení, 
 jak zpracovat koncepci školy, školského zařízení. 
Určeno komu: ředitelům škol a školských zařízení a všem pedagogům, kteří chtějí vstoupit 

do konkurzního řízení 
Číslo akce:   2465 
Číslo akreditace:  3407/2011-25-210 
Termín konání:  dvoudenní seminář:  

pátek  2. 3. 2012 od 8.00 do 17.00 hod.,  
sobota  3. 3. 2012 od 8.00 do 17.00 hod. 

Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektorka:   JUDr. Hana Poláková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.800 Kč 



 25 

Cena pro ostatní:       2.160 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz , tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  24. února 2012  
 
 
PŘÍ PR AVA UC H AZ EČ Ů  K E  KO N K UR ZN ÍM U ŘÍ ZE NÍ  N A M ÍSTA 
ŘE DI TEL Ů  Š KOL 
Obsah:   viz výše 
Určeno komu: ředitelům škol a školských zařízení a všem pedagogům, kteří chtějí vstoupit 

do konkurzního řízení 
Číslo akce:   2466 
Číslo akreditace:  3407/2011-25-210 
Termín konání:  dvoudenní seminář:  

pátek  16. 3. 2012 od 8.00 do 17.00 hod.,  
sobota  17. 3. 2012 od 8.00 do 17.00 hod. 

Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektorka:   JUDr. Hana Poláková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.800 Kč 
Cena pro ostatní:       2.160 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz , tel. 519 330 440 
Uzávěrka přihlášek:  9. března 2012  
 
 
METO D IK A A UTOEVA L UA CE  – Z KUŠ ENO ST Í  Z  ŘÍ ZE NÍ  Š KOLY 
A R A DY K HO D NO CE N Í  V ZD ĚL ÁVA C ÍH O P R OC ES U 
Obsah: 
Seminář je určen k seznámení s vytvořenou praktickou metodikou autoevaluace školy a učitele. 
Účastníci semináře budou stručně informováni o současném legislativním rámci autoevaluace školy 
a významu vlastního hodnocení pro řízení a rozvoj školy i mimo tento rámec. V rámci prezentace 
metodiky budou společně diskutovány oblasti vlastního hodnocení, jeho cíle, kritéria a indikátory. 
V prezentaci budou využity ukázky z vytvořeného metodického materiálu, který bude v písemné 
podobě k dispozici všem účastníkům semináře. 
Ve druhé části semináře proběhne prezentace ukázky hodnocení a vlastního hodnocení učitele. Ukázka 
bude zaměřena na kompetence učitele, jejichž hodnocení je součástí autoevaluačního dotazníku 
učitele. Jedním z nástrojů hodnocení učitele je hospitační činnost, jejíž hlavní zásady budou v této 
části semináře také prezentovány. 
Třetí část semináře proběhne formou tří workshopů s následující náplní: 
1. Práce s autoevaluačním dotazníkem školy – účastníci na základě vyplnění dotazníku navrhnou 

opatření ke zlepšení některých hodnocených oblastí. 
2. Pomocí autoevaluačního dotazníku učitele se pokusí účastníci ohodnotit sebe jako učitele, 

případně ohodnotit některého svého učitele z pohledu ředitele školy. 
3. Účastníci budou diskutovat předloženou ukázku hospitačního záznamu a budou navrhovat jeho 

úpravy a zjednodušení. 
Určeno komu:  pro širší management středních škol 
Číslo akce:   2521 
Termín konání:   únor – březen 2012 
Místo konání:   v prostorách přihlášené školy 
Lektoři:   PhDr. Josef Filouš 



 26 

Hodinová dotace:  4 vyuč. hodiny  
Cena: zdarma pro učitele středních škol (placeno z projektu Cesta rozvoje středních 

škol v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 16. února 2012 
 
 
N ÁST RO JE  P RO  KVAL I TN Í  Ř ÍZE N Í  
Obsah: 
Vzdělávací program je zaměřen především na praktickou aplikaci efektivního a kvalitního řízení ve 
škole a školském zařízení: 
a) Získání informací a znalostí o mezinárodních normách.  
b) Osvojení si specifických znalostí a dovedností potřebných k výkonu své funkce. 
c) Procesní přístup k řízení, tvorba procesů. 
d) Využití informačních technologií pro řízení dokumentů a záznamů, které škola potřebuje pro 

zajištění svého fungování.   
e) Přínos správně nastaveného systému řízení kvality: 
 vytváření konkurence schopného vzdělávacího prostředí, 
 zmenšení administrativní zátěže ředitelů a vedoucích pracovníků škol, 
 rozložení odpovědnosti – zapojení většího množství učitelů do řízení školy, 
 prokazatelné zvýšení důvěryhodnosti a spolehlivosti školy, 
 prezentace školy i v rámci EU, 
 připravenost školy na ČŠI (kritéria hodnocení škol pro inspekční činnost (zákon č. 561/2004 Sb., § 

174 – školský zákon), 
 systematický a jasný způsob řízení (není řešen intuitivně), 
 jasně stanovené odpovědnosti a kompetence, 
 pořádek v dokumentaci, 
 informovanost (odstranění kabinetních dohadů), 
 využití metod k neustálému zlepšování. 
Určeno komu:  pro širší management středních škol 
Číslo akce:   2523 
Číslo akreditace:   39 432/2011-25-915 
Termín konání:   únor – březen 2012 
Místo konání:   v prostorách přihlášené školy 
Lektoři:   Ing. Marcela Špundová 
Hodinová dotace:  4 vyuč. hodiny  
Cena: zdarma pro učitele středních škol (placeno z projektu Cesta rozvoje středních 

škol v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 16. února 2012 
 
 
ŘÍ ZE NÍ  Š KO L D LE M EZ IN Á RO D NÍ C H  N O REM  
Obsah: 
1. Úvod 
2. Manažerské nástroje 
3. Nastavení kvality řízení 
4. Normy ISO 



 27 

5. Obsah normy ČSN EN ISO 9001:2009 
6. Rozdělení dokumentů dle úrovně ISO 9001 
7. Základní názvosloví 
8. Procesy - procesní přístup 
9. Praktická aplikace systému managementu kvality ve školství 
10. Příklady z praxe 
11. Závěrečná zhodnocení 
Určeno komu:  pro širší management středních škol 
Číslo akce:   2522 
Číslo akreditace:   39 432/2011-25-915 
Termín konání:   únor – březen 2012 
Místo konání:   v prostorách přihlášené školy 
Lektoři:   Ing. Marcela Špundová 
Hodinová dotace:  4 vyuč. hodiny  
Cena: zdarma pro učitele středních škol (placeno z projektu Cesta rozvoje středních 

škol v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 16. února 2012 
 
 
 

» 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ 

 
STU D IU M PE D AG OG I KY P R O U Č ITE LE 
Obsah: 
Obsah vzdělávacího programu Studium pedagogiky vychází z podmínek a požadavků stanovených 
v § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a změně některých 
zákonů, a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační 
komisi a kariérním systému a je v souladu se Standardy pro udělování akreditací DVPP vydanými 
MŠMT dne 29.9.2005 pod č.j. 26 451/2005-25, 30 908/2005-25. 
Vzdělávací program obsahuje tyto moduly (120 vyučovacích hodin): 
MODUL I: ZÁKLADY PEDAGOGIKY A DIDAKTIKY 

 Obecná pedagogika 
 Základy didaktiky všeobecných a odborných předmětů 
 Teorie výchovy 
 Základy sociální pedagogiky 

MODUL II: ZÁKLADY PSYCHOLOGIE PRO PEDAGOGY 
 Vybraná témata z obecné psychologie, psychologie osobnosti a vývojové psychologie 
 Vybraná témata z pedagogické psychologie 
 Sociální interakce ve škole a sociálně psychologické profesní dovednosti pedagoga 
 Seminář k závěrečné práci 

Ukončení studia:  ústní závěrečnou zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce, 
po úspěšném složení zkoušky a obhajobě písemné práce získá absolvent osvědčení s akreditací 
MŠMT. 
Určeno komu:   Studium pedagogiky je určeno učitelům odborných předmětů středních škol, 
učitelům praktického vyučování a odborných praxí vyšších odborných škol, učitelům uměleckých 



 28 

odborných předmětů v základních uměleckých školách, středních odborných školách 
a konzervatořích, učitelům jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky, kteří potřebují doplnit 
odbornou kvalifikaci v oblasti pedagogických věd v souladu s § 22, odst. 1, písm. a) zákona č. 
563/2004 Sb. a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb. 
Číslo akce:   2094 
Číslo akreditace:  25 791/2010-25-634 
Termíny konání:  Studium bude zahájeno v únoru 2012. Přesné termíny studia budou uvedeny 

na portále www.sssbrno.cz nebo www.jmskoly.cz. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:  PaedDr. Jan Šťáva, CSc., PhDr. Hana Jakubcová, Mgr. Robert Čapek, 

Ph.D., doc. PhDr. Dana Knotová, Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  11.000 Kč 
Cena pro ostatní:       13.200 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz , tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  15. února 2012 
Poznámka:  Odborným garantem vzd. programu je PaedDr. Věra Hlavsová 
 
 
STU D IU M PE D AG OG I KY PR O PED A GOG Y V OL NÉ H O Č ASU 
Obsah: 
Obsah vzdělávacího programu Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vychází z podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 vyhlášky č. 317/2005 
Sb. a je v souladu se Standardy pro udělování akreditací DVPP vydanými MŠMT dne 29. 9. 2005 pod 
č.j. 26 451/2005-25, 30 908/2005-25. 
Vzdělávací program obsahuje tyto moduly (80 vyučovacích hodin): 
I. ZÁKLADY PEDAGOGIKY 

 Základy obecné pedagogiky  
II. ZÁKLADY PSYCHOLOGIE PRO PEDAGOGY 

 Vybraná témata obecné psychologie, psychologie osobnosti a vývojové psychologie 
 Sociální interakce a sociálně psychologické profesní dovednosti pedagoga 

III. SPECIÁLNÍ MODUL PRO PEDAGOGY VOLNÉHO ČASU 
 Vybraná témata pedagogiky volného času  
 Základy sociální pedagogiky 
 Vybraná témata pedagogické psychologie 
 Seminář k závěrečné práci 

Ukončení studia:  ústní závěrečnou zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce, 
po úspěšném složení zkoušky a obhajobě písemné práce získá absolvent osvědčení s akreditací 
MŠMT. 
Určeno komu:   Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle 
§ 17 písm. d) a f) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga volného času. Kritérium výběru 
účastníků je dosažené vzdělání středoškolské. 
Číslo akce:   2094 
Číslo akreditace:  25 791/2010-25-634 
Termíny konání:  Studium bude zahájeno v únoru 2012. Přesné termíny studia budou uvedeny 
na portále www.sssbrno.cz nebo www.jmskoly.cz. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:  PaedDr. Jan Šťáva, CSc., PhDr. Hana Jakubcová, Mgr. Robert Čapek, 

Ph.D., doc. PhDr. Dana Knotová, Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  8.000 Kč 
Cena pro ostatní:       9.600 Kč 



 29 

Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz , tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  15. února 2012 
Poznámka:   Odborným garantem vzd. programu je PaedDr. Věra Hlavsová 
 
 
STU D IU M PE D AG OG I KY PR O VYC H OVATEL E 
Obsah: 
Obsah vzdělávacího programu Studium pro vychovatele vychází z podmínek a požadavků 
stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb. a je 
v souladu se Standardy pro udělování akreditací DVPP vydanými MŠMT dne 29.9.2005 pod č.j. 
26 451/2005-25, 30 908/2005-25. 
Vzdělávací program obsahuje tyto moduly (80 vyučovacích hodin): 
I. ZÁKLADY PEDAGOGIKY 

 Základy obecné pedagogiky 
II. ZÁKLADY PSYCHOLOGIE PRO PEDAGOGY 

 Vybraná témata obecné psychologie, psychologie osobnosti a vývojové psychologie 
 Sociální interakce a sociálně psychologické profesní dovednosti pedagoga 

III. SPECIÁLNÍ MODUL PRO VYCHOVATELE 
 Teorie výchovy 
 Základy sociální psychologie 
 Základy sociální pedagogiky 
 Vybraná témata pedagogické psychologie 
 Seminář k závěrečné práci 

Ukončení studia:  ústní závěrečnou zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce, 
po úspěšném složení zkoušky a obhajobě písemné práce získá absolvent osvědčení s akreditací 
MŠMT. 
Určeno komu:   Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle 
§ 16 odst. 1  písm. d) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností vychovatele ve školách 
a školských zařízeních. Kritérium výběru účastníků je dosažené vzdělání vyšší odborné (DiS.) 
Číslo akce:   2094 
Číslo akreditace:  25 791/2010-25-634 
Termíny konání:  Studium bude zahájeno v únoru 2012. Přesné termíny studia budou uvedeny 
na portále www.sssbrno.cz nebo www.jmskoly.cz. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:  PaedDr. Jan Šťáva, CSc., PhDr. Hana Jakubcová, Mgr. Robert Čapek, 

Ph.D., doc. PhDr. Dana Knotová, Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  8.000 Kč 
Cena pro ostatní:       9.600 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz , tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  15. února 2012 
Poznámka:   Odborným garantem vzd. programu je PaedDr. Věra Hlavsová 
 
 
STU D IU M P RO  ŘE DI TELE  Š KO L A Š KO LS KÝ CH  Z A ŘÍ ZE NÍ  
2012 / 2013 
Obsah: 
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti v oblasti 
řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které 



 30 

jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Studium je v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích 
hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných školách a školských zařízeních. 
Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží každý 
z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, zaměřený na cílové 
kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program se v souladu se Standardy studia pro ředitele 
škol a školských zařízení skládá ze 4 základních modulů:  

 základy práva, 
 pracovní právo,  
 financování školy,  
 organizace školy a pedagogického procesu.  

Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou praxi 
formou třídenních stáží ve vybraných školách nebo školských zařízeních. 
Určeno komu:  Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají 
nebo mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení. Vzdělávací program je 
zaměřen na získání znalostí v oblasti řízení školství, které umožní výkon funkce ředitele školy nebo 
školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 563/2004 Sb.  
Číslo:    2508 
Číslo akreditace:  39432/2011-25-915 
Termíny konání:  zahájení říjen 2012, ukončení březen 2013 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:  JUDr. Hana Poláková, Mgr. Miroslav Hanzelka, Mgr. Hynek Nespěšný, 

Mgr. Marta Hromková, Ing. Marie Kučerová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    9.000 Kč 
Cena pro ostatní:       10.800 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  17. září 2012 
Poznámka: Odborným garantem studijního programu je PaedDr. Věra Hlavsová 
 
 
 

» 

UMĚNÍ A KULTURA 
 
K DYŽ  ZEM  DÁ  HL Í NU  – TVO Ř IVÉ  PO DVE ČE RY  
Obsah: 
V tříměsíčním cyklu seminářů zaměřených na práci s keramickou hlínou se účastníci seznámí 
a zdokonalí s dostupnými technologiemi keramiky, způsoby vytváření a dekorování na rozmanitých 
tématech. Program je určen nejen pro pedagogické pracovníky, ale i pro širší veřejnost bez rozdílu 
věku a povolání. Důležitá je vaše motivace a chuť tvořit. Učitelé a vychovatelé zde naleznou inspiraci 
pro práci s dětmi a mládeží.  
Budeme pracovat s keramikou, okrajově i s jinými materiály. V průběhu celého programu si prakticky 
vyzkoušíte různé technologie práce s keramickou hlínou a mnohé způsoby dekorování keramických 
výrobků. Vhodné pro začátečníky i pokročilé. Individuálně se vám bude věnovat profesionální 
výtvarnice Olga Hořavová.  
Obsah: 
7. 3. 2012  Vlaštovčí hnízdo 
Úvod do práce s keramickou hlínou. Modelování z volné ruky, lepení kousků, stavění z plátů.  
21. 3. 2012  Krásné bláto 



 31 

Malování hlínou, dekorování keramiky „za syrova“, plastický dekor, engoba, reliéf. 
Keramický šperk: korále, brože, náušnice, knoflíky, drobnosti pro sebe i druhé. 
4. 4. 2012  Neváhej a toč 
Točení na hrnčířském kruhu, formování do sádrových forem, kombinace různých hlín. Příprava 
přežahu – pece a pálení keramiky. 
18. 4. 2012  Glazury 
Úvod do glazování, různé způsoby nanášení glazur. Glazování vlastních výrobků. 
2. 5. 2012   Břečka, hádek, plát  
Lití a formování do sádrových forem. Jednoduché tvary forem - zvonek, miska, koule. Jejich 
kombinace, slepování, vytváření novotvarů. Polotovary a jejich využití, zvířátka, figurky, dekorativní 
předměty.  
16. 5. 2012  Trasakování, mramorování, prořezávání 
Další způsoby dekorování keramiky „za syrova“. Tyto způsoby si vyzkoušíte na míse, svícnu, 
aromalampě. 
30. 5. 2012  Glazování a dokončování  
Číslo akce:  2452 
Určeno komu:   učitelům všech zařízení i veřejnosti 
Číslo akreditace: 14 196/2 009-25-359 
Termíny konání: středy 7. 3., 21. 3., 4. 4., 18. 4., 2. 5., 16. 5., 30. 5. 2012, 15.00 – 18.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:   Lektorem kurzu je Mgr. Art. Olga Hořavová 
Vystudovala SUPŠ v Uherském Hradišti, obor Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu, VŠVU 
v Bratislavě, ateliér Socha, objekt, instalace, dále Intermedia a multimedia. Učila na ZŠ v Adamově, je 
lektorkou kurzů keramiky v SSŠ Brno. V současné době vede Galerii města Blanska, tvoří a vystavuje. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.750 Kč 
Cena pro ostatní:       3.300 Kč 
V ceně je započítán, materiál, nářadí, pronájem místnosti, energie, výpal pecí, malé občerstvení 
a lektor. 
S sebou:  pracovní oděv, hadýrky na ruce, ručník 
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 

nebo telefonicky na čísle 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 22. února 2012 



 32 

 

NABÍDKA SLUŽEB 

 

Oddělení školních výletů nabízí: 
Mimořádnou nabídku exkurze do Osvětimi v termínu 26. 3. a 16. 4. 2012  cena 650 Kč 
Na každý termín volný jeden autobus – cca 50 osob 
Kontakt:  prochazkova@sssbrno.cz, tel. 543 426 042/41 
 
Novinky letošní sezóny: 
Adaptační a outdoorové výlety: Týn nad Bečvou – Program sestavíme dle vašich požadavků. 
Nabízíme programy na všechny vámi vybrané výlety a to: adaptační, ouotdoorové, zážitkové, 
artové….. dle vašeho přání. 
Kontakt:  mrkva.lukas@sssbrno.cz, tel. 543 426 041/42 
 
Školy v přírodě:  Vysočina – Tři studně, pevná budova, hřiště, rybník 
   Petříkov – Jeseníky, hřiště, bazén, trampolína, ping pong, kulečník 
Kontakt:   zboril@sssbrno.cz, tel. 543 426 041/42 
 
Jednodenní exkurze a výlety: 
Wieliczka:  unikátní solné doly – památka je na seznamu UNESKA 
Návštěva měst:   Praha, Brno, Olomouc, Kutná Hora  - program a průvodce zajištěn 
Helfštýn:   program v podhradí, lukostřelba, paintball, lanový park 
Dukovany:   exkurze do atomové elektrárny 
Dlouhé stráně:   přečerpávací stanice 
Kontakt:   vylety@sssbrno.cz, tel. 543 426 041/42 
 

Nejnovější (není dosud v nabídce) 
Návštěva hradu a zámku Dolní Kounice – prohlídka hradu, zábavná soutěžní interaktivní hra „Po 
stopách hradního strašidla“ nebo soutěžní kvízová hra „Všeználek“. Pro každé dítě svačina – ovoce, 
jemný párek a pečivo. Pedagogický doprovod zdarma (na 10 dětí 1 dospělý). 
Kromě hradu můžete navštívit klášter Rosa coeli, Židovský hřbitov  a  Kapli sv. Antonína 
Cena:    od 270 do 350 Kč – dle počtu dětí. (obsazenost autobusu).  
Kontakt:   prochazkova@sssbrno.cz, tel. 543 426 042/41 
 
Návštěvu ranče s programem  

 přímý kontakt se zvířaty farmy: koně, kozy, ovečky, kravičky, lamy a jejich mláďata 
 povídání o zvířatech chovaných na farmě 
 jízda na koních pod odborným dohledem na louce 
 ukázka koňských dovedností dětí z farmy 
 občerstvení (opékání uzenin + pečivo + čaj) 
 možnost vyzkoušení různých hudebních nástrojů (bonga, štětkátka, kytary…) 
 kovbojský pětiboj (soutěž pro děti) 
 kafíčko pro dospělé 

Cena od 320 do 410 Kč – dle počtu dětí (obsazenost autobusu) Pedagogický doprovod zdarma (na 10 
dětí 1 dospělý) 
Kontakt:   prochazkova@sssbrno.cz, tel. 543 426 042/41 
 



 33 

 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH 
PROGRAMŮ 

 
1.  Způsob přihlašování 
     Přihlašování je možné: 

a) v tištěné formě zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 
Brno). 

b) elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu 
(prijmeni@sssbrno.cz). 

 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno jinak). 
 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, www.jmskoly.cz, 

případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“.  
 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem – závazná přihláška zavazuje 

účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 
 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, v opačném 

případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje o časových 
změnách či o zrušení programu apod.  

 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme, vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-li to 
v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při 
překročení kapacity nebo v případě zrušení programu. 

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude účastníkovi na 
základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

 
2. Úhrada za účast na vzdělávacích programech 

Poplatek je možné uhradit: 
a) v hotovosti při prezenci před akcí (účastník obdrží doklad o zaplacení), 
b) úhradou faktury vystavené na základě písemné objednávky (např. přihlášky s vyznačením 

žádosti o fakturaci). 
 
3. Zrušení přihlášky 

Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a nejpozději k datu 
uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 
účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude případně již zaplacený účastnický 
poplatek vrácen (po předložení dokladu o úhradě a vyplnění žádosti o vrácení). Za přihlášeného lze 
v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné 
typy dalších programů platí podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

 
4. Zahájení akce  

Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením. 
 
5. Certifikace účasti na vzdělávacích programech 

Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 
v případě minimálně 75 procentní účasti. 

 



 34 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 
Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980 
 
Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny 

Název  
Adresa  
PSČ  
Obec  
Telefon  
E-mail  
IČO  
DIČ  
 
 
Akce 

Číslo  
Název  
Termín  
Místo konání  
Kurzovné . 
 
Účastníci 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Platba * Podpis účastníka 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

* Platba: H=hotově (platí škola), F=fakturou (platí škola), I=individuálně (platí účastník z vlastních zdrojů po předchozí 
domluvě s garantem akce). Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu 
nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou 
považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 
 
V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, 
aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování 
agendy související s touto přihláškou. 
 
 
 
 
V............................ dne ......................   Podpis:  
 
 
 


